
 

 

        Změny  v právních p ředpisech upravujících činnosti kraj ů 
 v období 1. 10. 2008  – 31. 12. 2008 

 
 
 

číslo 
předpisu 
číslo novely 

číslo  
paragrafu 

nové znění 

500/2004 
správní řád 
 
384/2008 
 
 

16 odst. 5  Neslyšícím uživatelům českého znakového jazyka správní orgán ustanoví 
tlumočníka českého znakového jazyka podle zvláštního zákona 13). Neslyšící 
osobě preferující český jazyk ustanoví prostředníka, který je schopen se s ní 
dorozumět pomocí komunikačních systémů vycházejících z českého jazyka dle její 
vlastní volby. 
 Osobě hluchoslepé bude ustanoven prostředník, který je schopen se s ní 
dorozumět pomocí komunikačních systémů neslyšících a hluchoslepých osob dle 
její vlastní volby. Prostředník je ustanovován za stejných podmínek, za jakých je 
ustanovován tlumočník českého znakového jazyka 13). O ustanovení tlumočníka 
nebo prostředníka vydává správní orgán usnesení, které se oznamuje pouze 
osobám, jichž se dotýká. 
 
 Osobám neslyšícím správní orgán ustanoví tlumočníka znakové řeči podle 
zvláštního zákona. 13) Neslyšící osobě, která neovládá znakovou řeč, ustanoví 
prostředníka, který je schopen se s ní dorozumět pomocí metody zřetelné 
artikulace. Osobě hluchoslepé bude ustanoven prostředník, který je schopen se s ní 
dorozumět pomocí řeči pro hluchoslepé. Prostředník je ustanovován za stejných 
podmínek, za jakých je ustanovován tlumočník znakové řeči. O ustanovení 
tlumočníka nebo prostředníka vydává správní orgán usnesení, které se oznamuje 
pouze osobám, jichž se dotýká. 

114/1992 
o ochraně 
přírody a 
krajiny 
 
312/2008 
 
 

77a odst. 3 
písm. x) 
(následuje 
přepísmenkování) 

 Krajské úřady ve svém správním obvodu, nejde-li o území národního parku 
nebo chráněné krajinné oblasti nebo jejich ochranného pásma, 

x) přijímají oznámení o vypuštění vyléčených zvláště chráněných živočichů ze 
záchranné stanice (§ 52 odst. 2), 

 
 
 


